
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RESOLUÇÃO Nº 01, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRETES

Súmula: Dispõe sobre a convocação da 13ª
Conferência Municipal de Saúde e dá outras
providências.

 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Morretes –
Paraná, em Reunião Extraordinária, realizada no dia 1 de
fevereiro de 2023, no uso de suas competências regimentais e
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 973/91, alterada
pela Lei nº 018/2004;
 
Resolve:
 
Art. 1º - Propor a convocação da 13ª Conferência Municipal
de Saúde de Morretes.
Art. 2º - Instituir a Comissão Organizadora da 13º Conferência
Municipal de Saúde de Morretes, composta pelos seguintes
membros:
I – Ivanise Maria Scremin Pinto
II – Maria Victória da Cruz
III – Felipe Honório Malucelli
IV – Lilian Cristiane Machado
V – Murilo Cereda da Silva
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, em
Morretes, ao Primeiro Dia do Mês de Fevereiro de Dois Mil e
Vinte e Três.
 
Ivanise Maria Scremim Pinto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde – Morretes –
Comus
Resolução Nº 001/2021
 
Homologo a Resolução Nº 001/2023, nos termos do Artigo XII
da Quarta Diretriz da Resolução CNS Nº 453/2012.
 
AARONSON RAMATHAN FREITAS
Secretário Municipal de Saúde
Portaria Nº 826/2021

Publicado por:
Lilian Cristiane Machado

Código Identificador:0993A1C9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/02/2023. Edição 2703
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


